
PÁGINA 46 Nº 117, terça-feira, 25 de junho de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019062500046

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO PLANALTO CENTRAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2019 - SERPRO
Extrato do Contrato nº 06/2019, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito Federal -
CODEPLAN e o SERPRO - Serviço Federal de Processamento de Dados. Processo:
00121.00000.0784/2019-45. Objeto: Contratação de serviços de emissão de certificados digitais, dentro das
especificações e normas do ICP - Brasil que serão prestados nas condições estabelecidas neste contrato.
Vigência: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de 14/06/2019. Programa
de Trabalho nº 041226000385170104, Nota de Empenho: 2019NE00253, Valor: 673,96 (seiscentos e
setenta e três reais e noventa e seis centavos. Data de assinatura: 14/06/2019. Assinam pela CODEPLAN:
Juliana Dias Guerra Nelson Ferreira Cruz, Diretora Administrativa e Financeira. Pelo SERPRO: Jacimar
Gomes Ferreira, Superintendente, e Daniel Silva Antonelli, Gerente.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 00060-00462991/2018-34. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) n. 59/2019. ESPÉCIE:
Ata de Registro de Preços n. 59/2019A-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa DENTAL MARIA LTDA, CNPJ n.
09.222.369/0001-13. OBJETO: material odontológico. ITENS ADJUDICADOS 05, 06, 07, 08. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$74.461,2000. DATA DA ASSINATURA: 18/06/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde OSNEI OKUMOTO;
pela Empresa: GRACIELLE VILAÇA SANTOS FERREIRA. TESTEMUNHAS: MÁRIO GOMES
BAGGIO DE CASTRO e VICTOR RIBEIRO.

PROCESSO: 00060-00462991/2018-34. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) n. 59/2019. ESPÉCIE:
Ata de Registro de Preços n. 59/2019B-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, CNPJ n. 26.240.632/0001-16. OBJETO:
material odontológico. ITENS ADJUDICADOS 04. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 13.887,1200.
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde OSNEI OKUMOTO; pela Empresa: FRANCISCO
FEITOSA DE MATOS. TESTEMUNHAS: MÁRIO GOMES BAGGIO DE CASTRO e VICTOR
RIBEIRO.

PROCESSO: 00060-00482839/2018-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) n. 066/2019.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n. 066/2019A-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa BELBI COMÉRCIO IMPORTA Ç Ã O
E EXPORTAÇÃO COMERCIAL EIRELI, CNPJ n. 27.901.764/0001-04. OBJETO: material de consumo.
ITENS ADJUDICADOS 14. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 27.565,4400. DATA DA
ASSINATURA: 19/06/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde OSNEI OKUMOTO; pela Empresa: MARIANA MARTINS MUNDIM
TZEMOS. TESTEMUNHAS: MÁRIO GOMES BAGGIO DE CASTRO e VICTOR RIBEIRO.

PROCESSO: 00060-00482839/2018-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) n. 066/2019.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n. 066/2019B-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS
LTDA, CNPJ n. 37.844.479/0001-52. OBJETO: material de consumo. ITENS ADJUDICADOS 01, 02, 08,
09, 10, 11. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 673.929,5800. DATA DA ASSINATURA: 19/06/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde OSNEI OKUMOTO; pela Empresa: PATRICIA DA SILVA TOME. TESTEMUNHAS: MÁRIO
GOMES BAGGIO DE CASTRO e VICTOR RIBEIRO.

PROCESSO: 00060-00482839/2018-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) n. 066/2019.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n. 066/2019C-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E
ORTOPÉDICOS LTDA, CNPJ n. 20.344.116/0001-55. OBJETO: material de consumo. ITENS
ADJUDICADOS 07, 12. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 113.328,1200. DATA DA ASSINAT U R A :
19/06/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Saúde OSNEI OKUMOTO; pela Empresa: CARMEN LUCIA ALVES LOURENCO.
TESTEMUNHAS: MÁRIO GOMES BAGGIO DE CASTRO e VICTOR RIBEIRO.

PROCESSO: 00060-00482839/2018-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) n. 066/2019.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n. 066/2019D-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa SAÚDE COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n. 33.498.171/0001-41. OBJETO: material de consumo.
ITENS ADJUDICADOS 13, 15, 16, 17, 18. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 191.308,2808. DATA
DA ASSINATURA: 19/06/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde OSNEI OKUMOTO; pela Empresa: JULIO CESAR RIBEIRO.
TESTEMUNHAS: MÁRIO GOMES BAGGIO DE CASTRO e VICTOR RIBEIRO.

PROCESSO: 00060-00482839/2018-78. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) n. 066/2019.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n. 066/2019E-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa SHALON FIOS CIRÚRGICOS
LTDA, CNPJ n. 33.348.467/0001-86. OBJETO: material de consumo. ITENS ADJUDICADOS 03, 04, 05,
06. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 226.765,0000. DATA DA ASSINATURA: 19/06/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde OSNEI OKUMOTO; pela Empresa: EDUARDO DE PAULA SCHMID. TESTEMUNHAS: MÁRIO
GOMES BAGGIO DE CASTRO e VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 161/2018 B - SES/DF. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 37.396.017/0006-24. Objeto: Medicamento. 2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a redução do
valor do item 03. Vigência: a contar da sua assinatura. Processo: 00060-00137181/2018-42. Data de
Assinatura: 19/06/2019. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO- Pela contratada: WILLIAM RODRIGUES
COSTA. Testemunhas: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e MARIO GOMES BAGGIO DE CASTRO.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 178/2018 A - SES/DF. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 44.734.671/0001-51. Objeto:
Medicamento. 2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o cancelamento da ATA 178/2018A. Vigência:
a contar da sua assinatura. Processo: 00060-00078701/2017-97. Data de Assinatura: 19/06/2019. Pela
SES/DF: OSNEI OKUMOTO- Pela contratada: ADRIANO GOMES DOS SANTOS. Testemunhas:
VICTOR RIBEIRO DA COSTA e MARIO GOMES BAGGIO DE CASTRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 129/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - SLING FEMININO TRANSOBTURATÓRIO, não contemplado na
Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Processo SEI nº: 00060-
00062311/2018-86. Total de 02 itens (ampla concorrência e cota reserva às ME/EPP). Valor Estimado: R$
284.130,00. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 25/06/2019. Abertura das Propostas: 05/07/2019
às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa
Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04834

PROCESSO: 00060-00215180/2019-27. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MAKELINE
COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 05.416.754/0001-40. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO PARA
FORNECER PRESSÃO AÉREA POSITIVA Nº 0, NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº
314/2018 A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002584 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/ AFM002167. VALOR: R$ 5.360,00 (cinco mil trezentos e sessenta
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 13/06/2019. Pela SES/DF:
BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04835
PROCESSO: 00060-00212818/2019-78. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa HIROMED
PRODUTOS HOSPITALARES. CNPJ Nº 26.476.191/0001-56. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARA
LARÍNGEA Nº 2 (10KG A 20KG) DESCARTÁVEL, conforme Ata de Registro de Preço nº 291/ 2018 A
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002563 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM002150. VALOR: R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS
SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 13/06/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04838
PROCESSO: 00060-00224123/2019-39. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MAKELINE
COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 05.416.754/0001-40. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTETOR OCULAR
NEONATAL PARA FOTOTERAPIA, TAMANHO P, conforme Ata de Registro de Preço nº 212/2018 B
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002648 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/ AFM002233. VALOR: R$ 7.744,00 (sete mil setecentos e quarenta e quatro reais),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR.
OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 13/06/2019. Pela SES/DF: BEAT R I S
GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04839
PROCESSO: 00060-00205660/2019-80. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa A.M.MOLITERNO-
EPP DENTAL LITORÂNEA. CNPJ Nº 67.403.154/0001-03. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORANTE
AZUL DE METILENO 0,01% PARA TERAPIA FOTODINÂMICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,
conforme Ata de Registro de Preço nº 42/2019A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/
PAM002501 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002091. VALOR: R$ 2.386,00 (dois
mil trezentos e oitenta e seis reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do
Empenho: 13/06/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04846
PROCESSO: 00060-00231627/2019-13. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa PRODUTOS ROCHE
QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A. CNPJ Nº 33.009.945/0002-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
VALGANCICLOVIR (CLORIDRATO) COMPRIMIDO REVESTIDO 450 MG, conforme Ata de Registro
de Preço nº 518/2018 BSES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/AFM002312 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/ PAM002739. VALOR: R$ 24.766,20 (vinte e quatro mil setecentos e
sessenta e seis reais e vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do
Empenho: 13/06/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04849
PROCESSO: 00060-00234459/2019-18. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa PARTNER FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ Nº 28.123.417/0001-60. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE QUETIAPINA COMPRIMIDO 25MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 011/2019
A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/ PAM002759 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM002324. VALOR: R$ 171,00 (cento e setenta e um reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO
CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 13/06/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04851
PROCESSO: 00060-00110380/2019-94. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FREEDOM VEICULOS
ELETRICOS LTDA. CNPJ Nº 94.132.024/0001-48. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS
MOTORIZADA, conforme Ata de Registro de Preço nº 082/2018 A SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 1-19/PAM001416 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-19/ AFM001116. VALOR:
R$ 175.980,00 (cento e setenta e cinco mil novecentos e oitenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM
30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 13/06/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

queila.rocha
Destacar




